Mevlevîlik, Bektâşîlik ve bu tarîkatlerin Alevîlikle ilgisi konusunda
temel bilgiler içermekte; böylece çalışmanın anlaşılırlığına hizmet
etmeyi amaçlamaktadır.

İkinci Bölüm’de Mevlevî Şeyhleri ve ileri gelenlerinin, 1335–1339
(1919–1923) arasındaki kritik yıllarda İstiklâl Harbi’ni meşrulaştırmak
(halkın genelinde kabulünü sağlamak), insan kaynaklarını ve maddî
kaynakları seferber etmek ve Saray ile Ankara veya isyancılar ve Anka-
ra veya Saray arasında aracılık rolü îzah edilmeye çalışılmıştır.

demek-
te ve verdiği bu bilgi için bir kaynak zikretmemektedir.2 Bildiğimiz
kadarıyla konuyla ilgili olarak bir arşiv belgesi de bulunmamaktadır.
Atalay’ın yanlış okuduğu belgelere ise, Abdülhalîm Çelebi’nin kal-
pak/şapka hakkında olduğu iddia edilen konuşmasıyla ilgili belgeyi
örnek verebiliriz. Şöyle ki: TBMM âzâlarına ait bir takrîr kağıdına
yazılmış, 1339 (1923) tarihini taşıyan bir konuşma metni, kaynaklar-
da Atalay’dan3 naklen Abdülhalîm Çelebi’nin kalpak/şapka hakkın-
daki beyânatı olarak verilmektedir. Konuşma metninin içerdiği bazı
ifâdeler, konuşmanın Abdülhalîm Çelebi’ye ait olduğunu doğrular
mâhiyettedir.

(Işık
Matbaası, İstanbul, 1945. Eser, değişik adlarla 1945–1975 arasında
dört kere basılmıştır.) adlı kitapları da bu çalışmamızda kaynak ola-
rak kullanılmamıştır. Şöyle ki: Kızılbaşlık Nedir? ve Anadolu İsyan-
ları adlı eserlerinde anlattıklarına göre kendisi 1335 (1919)’te Çorum
ve çevresindeki bölgelerdeki ayaklanmaları bastırmakla görevli ola-
rak Çorum Mutasarrıf Vekilliği’ne atanmıştı. 1336 (1920)’da bu ve-
killiği asıllığa çevrilmiş ve onların en nüfûzlu liderleri Çelebi vasıtası
ile Alevîler ve Bektâşîlerin desteğini kazanabilmek gayesiyle Nisan
1337 (1921)’de Hacıbektaş’ı ziyâret etmişti. Anlattıklarına göre, ko-

14 Bu eser, Davut Batur’un “Aleviler-Kızılbaşlar Komunist midir, Çocuklarına Din Der-
si Verilmesini İstemiyorlar mı? Baltacıoğlu İsmail Hakkı Kızılbaş Organı mıdır?”
(Sebilürreşâd, sa. 90 [11.1950], 237) başlıklı makalesine cevap olarak yazılmıştır.

Bardakçı, o anda memlekette hüküm
süren şartların, Hacı Bektâş Velî’nin Anadolu’ya ilk geldiği zamanki
şartlardan fazla farklı olmadığını, o zamanki gibi yabancı güçlerin
elinde olduğunu ancak o kötü şartlarından nasıl kurtulunmuşsa yine
aynı şekilde kurtulacaklarını, Anadolu halkı arasında iki yıldan beri
(yâni 1335/1919’dan sonradır) var olan anlaşmazlık ve düşmanlığın,
memleketin birlik ve beraberliğini yok etmek isteyen düşmanlar tara-
fından ekildiğini Çelebi’ye îzah etmiş ve böylece, dediğine göre Mus-
tafa Kemâl, Çelebi için gerçek bir lider hâline gelmişti.

Şöyle ki her şeyden önce, Bardakçı sanki Çelebi ile Mustafa
Kemâl önceden birbirlerini tanımıyorlarmış da Mustafa Kemâl’i ona
tanıtan kendisi olmuş gibi konuşmaktadır. Oysa elimizdeki belgeler
gösteriyor ki onlar İstiklâl Harbi’nin başından beri ilişki içerisinde
idiler. Bardakçı, Hacıbektaş ziyâretini Nisan 1337 (1921)’de yâni I.
TBMM’nin açılışından bir yıl sonra yapmasına rağmen, Çelebi’nin
TBMM’de İkinci Başkan Vekîli olduğundan söz bile etmemektedir.
Bu bilgiler ışığında Bardakçı’nın yukarıdaki sözlerinin ciddiye alı-
namayacağı açıktır. Ayrıca, Çelebi’yi Alevîlik hakkında bilgisizlikle
suçlayan Bardakçı’nın kendisinin konuyla ilgili bilgileri eksiktir.